APROVOU e o Presidente PROMULGA a seguinte Resolução: 

Art 1º - Fica a Câmara Municipal de Catalão autorizada a conceder 
mensalmente uma cesta básica de alimentos a todos os seus servidores efetivos que 
estejam ativos e que recebam remuneração mensal igual ou inferior a R$ 3.500,00 
(Três mil e quinhentos reais). 

Art. 22 - Não serão considerados para verificação do limite de 
remuneração para concessão do benefício previsto nesta resolução os proventos 
recebidos a título de 1/3 de férias, 13º salário ou horas extras. 

Art. 32 - Não terão direito ao benefício previsto nesta resolução os